[2023]011

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

中诚信国际关于关注上饶市国有资产经营集团有限公司

控股股东变更的公告

上饶市国有资产经营集团有限公司（以下简称“公司”或“上饶国资”）发

行的“18 上饶国资 MTN001”、“20 上饶国资 MTN001”和“22 上饶国资专项债

01/22 饶资 01”由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）

进行相关评级工作。

2023 年 1 月 3 日，公司发布了《上饶市国有资产经营集团有限公司关于控

股股东变更的公告》（以下简称“《公告》”）。《公告》称，根据上饶市人民政府关

于市属国有企业优化升级实施方案的工作要求及上饶市国有资产监督管理委员

会下发的《关于市国发集团组建事宜的批复》，新组建上饶市国有资产发展集团

有限公司（以下简称“国发集团”），将上饶市交通建设投资集团有限公司、上饶

市国有资产经营集团有限公司划入国发集团。本次变更前，公司股权结构为：上

饶投资控股集团有限公司持股 90.9401%，江西省行政事业资产集团有限公司持

股 9.0599%。本次变更后，公司股权结构为：国发集团持股 90.9401%，江西省

行政事业资产集团有限公司持股 9.0599%。截至本公告出具日，公司控股股东变

更的工商变更登记已完成。

中诚信国际认为，本次控股股东变更后，公司实际控制人未发生变化，仍为

上饶市国有资产监督管理委员会，本次控股股东变更事项公司信用水平未构成

重大不利影响。但上述事项导致公司股权层级有一定下移，中诚信国际将持续关

注控股股东变更后公司的职能定位、业务发展方向及获得的支持情况可能发生

的变化，及其对公司未来经营和整体信用状况的影响。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

                                             二〇二三年一月九日

		2023-01-09T14:09:13+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司